2
[image: Герб]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025	  г. Норильск   	            № 72

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Главы города Норильска

В соответствии с п. 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации города Норильска от 23.05.2016 № 279 «О городском звене муниципального образования город Норильск территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», пунктом 2.2.2 приложения к приказу МЧС России от 05.07.2021 № 429
«Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного
и техногенного характера», с учетом решения комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования город Норильск от 30.10.2025 № 16, в целях урегулирования реализации дополнительных мер по защите населения и территории от чрезвычайной ситуации, обусловленной возможностью расширения зоны проседания грунта в районе гаражного массива по ул. Строителей района Талнах города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Норильска от 28.06.2025 № 33
«О принятии дополнительных мер по защите населения и территорий
от чрезвычайной ситуации, обусловленной возможностью расширения зоны проседания грунта в районе гаражного массива по ул. Строителей района Талнах города Норильска» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт «и» пункта 6.1 Постановления абзацем следующего содержания:
«Срок: 01.12.2025;».
2. Внести в постановление Главы города Норильска от 14.07.2025 № 39
«О реализации и планировании мероприятий по защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций и о других оперативных мероприятиях
по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций по иным угрозам
в рамках режима функционирования "Чрезвычайная ситуация", введенного
с 02.07.2025 для органов управления и сил ГЗ муниципального образования город Норильск ТП РСЧС Красноярского края Постановлением Главы города Норильска от 02.07.2025 N 35» (далее – Постановление) следующие изменения:
2.1. Пункт 4 Постановления исключить.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника Управления ГО и ЧС г. Норильска.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

[bookmark: _GoBack]Глава города Норильска							             Д.В. Карасев
image1.jpeg